Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ns J{<, /2023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que seja feito 600 metros de

pavimentação e drenagem, na Comunidade Lagoa

Redonda, no município Pau dos Ferros/RN.

A Vereadora abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e

submeüda ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, que seja realizado, 600 metros a pavimentação e drenagem na

comunidade Lagoa Redonda, no município de Pau dos Ferros/ RN.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação e drenagem da referida comunidade, é de extrema importância
para os moradores e para a população que transitam diariamente pelo local. São 600 metros de
pavimentação, iniciando em frente à casa de seu João Patrício e finalizando na casa do senhor
Kaüsson. Os moradores sofrem com o lamaçal no período de chuvas intensas, e por isso pedem

por providências.

Sala das Sessões da Câmara nicipal de Pau dos Ferros - RN, 24 de maio de

2023.

KARIGINA DA MAIA COSTA

CAMARA T'UNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBtDo en 24 r C5 t Z3

HoRA: Oq )?,

Diretora Legislativa

DE

PAU DOS FERROS - RN _/_r_

sessÂo ononÁnn

.losÉ dves Éenro
Prc.ldonto

APROVADO [--l nEpnovaoo